



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000066/2014, Exclusiva para ME/EPP.

Às 10:03:08 horas, do dia 8 de Outubro de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de materiais de escritório..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	41.934.605/0001-37 - JOSE ADAO GUSMAO FERREIRA - ME	JOSE ADAO GUSMAO FERREIRA	Sim
Micro	07.266.248/0001-48 - PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME	ANA PAULA DA S. DE OLIVEIRA	Sim
Micro	10.851.064/0001-50 - ALEXANDRE RIBEIRO VAZ DE MELO - ME	ALEXANDRE RIBEIRO VAZ DE MELO	Sim
Pequena	81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO	MARCOS AURELIO COLLAÇO	Sim
Pequena	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Cláudio Felizardo Ribeiro	Sim
Pequena	24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP	ELMO FANTATO JUNIOR	Sim
Pequena	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP	Marcelo Silva Amaro	Sim
Micro	19.239.765/0001-07 - COMERCIAL NOVA CAMPONESA LTDA - ME	DARCI PEREIRA DA SILVA	Sim
Pequena	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	Victor de Brito Queiroz Gomes	Sim
Micro	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	Roberto Carlos Almeida Gouvea	Sim
Micro	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	Heleno Pimentel Pereira	Sim

Lote: 1

Descrição:

MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 46.267,86 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000076708	Tipo: Material
Especificação do item: CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE	
Marca: Bacchi	Modelo: 1
Quantidade: 4500,00	
Valor unitário: R\$ 1,9000	Valor total: R\$ 8.550,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000083275	Tipo: Material
Especificação do item: AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO 23X15,5CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Auro	Modelo: 23x15,5cm
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 27,5000	Valor total: R\$ 5.500,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;/ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Poly	Modelo: calcular
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 2,6000	Valor total: R\$ 52,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001153633	Tipo: Material
Especificação do item: COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA,TEOR SOLIDO DE 25%;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40,00 GRAMA

Marca: Cis **Modelo:** 40gr

Quantidade: 5000,00

Valor unitário: R\$ 0,5000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 000114464 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 UNIDADE

Marca: Chamex **Modelo:** A3

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 29,2100 **Valor total:** R\$ 876,30

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 000170704 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 12,00 MINA

Marca: Cis **Modelo:** 0,5mm HB

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 0,5000 **Valor total:** R\$ 50,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 000049166 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Japan **Modelo:** nº.03 azul

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 1,8500 **Valor total:** R\$ 1.850,00

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001350510 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Acp **Modelo:** azul 50mm

Quantidade: 56,00

Valor unitário: R\$ 21,1800 **Valor total:** R\$ 1.186,08

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000111295	Tipo: Material
Especificação do item: LAPIS BORRACHA - MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE BORRACHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Labra	Modelo: lapis borracha
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 1,2000	Valor total: R\$ 144,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001001388	Tipo: Material
Especificação do item: ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA	
Marca: Polifix	Modelo: 100fls
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 24,7700	Valor total: R\$ 594,48
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000221414	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: Bacchi	Modelo: 9/14
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 3,1500	Valor total: R\$ 945,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001350501	Tipo: Material
Especificação do item: PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Acp	Modelo: azul 70mm
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 21,2000	Valor total: R\$ 1.187,20

Nº do item no lote: 3**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000056863 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 1.000,00 UNIDADE**Marca:** Bacchi **Modelo:** 26/6 cobreado**Quantidade:** 4500,00**Valor unitário:** R\$ 1,3500 **Valor total:** R\$ 6.075,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 000199427 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 1.000,00 UNIDADE**Marca:** Bacchi **Modelo:** 26/8 cobreado**Quantidade:** 350,00**Valor unitário:** R\$ 1,7200 **Valor total:** R\$ 602,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001349902 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE**Marca:** Marcoré **Modelo:** 500fls click**Quantidade:** 600,00**Valor unitário:** R\$ 17,0000 **Valor total:** R\$ 10.200,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 000974234 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Fitpel **Modelo:** 12mmx50m**Quantidade:** 1200,00**Valor unitário:** R\$ 0,8300 **Valor total:** R\$ 996,00**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001157256 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mitra

Modelo: 14 litros

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 20

Código do item: 000090930

Tipo: Material

Especificação do item:

FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RSW

Modelo: fitilho

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 1,2000

Valor total: R\$ 96,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 21

Código do item: 000843431

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Poly

Modelo: verm/roxa

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 6,3800

Valor total: R\$ 63,80

Propostas:

Fornecedor:

03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME

Identificação do fornecedor: F000152

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 119.731,20

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000076708

Tipo: Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: 01 NIQUELADO

Quantidade: 4500,00

Valor unitário: R\$ 4,8600

Valor total: R\$ 21.870,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000083275	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO 23X15,5CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TORINO	Modelo: AZUL
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 31,2000	Valor total: R\$ 6.240,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: OLIVET	Modelo: SUMMA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 180,0000	Valor total: R\$ 3.600,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001153633	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA,TEOR SOLIDO DE 25%;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40,00 GRAMA	
Marca: SCOTCH	Modelo: 40GR.
Quantidade: 5000,00	
Valor unitário: R\$ 2,9700	Valor total: R\$ 14.850,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000114464	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 UNIDADE	
Marca: SUZANO REPORT	Modelo: A3 BR.
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 61,5000	Valor total: R\$ 1.845,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000170704	Tipo: Material
Especificação do item:	
MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	TUBO 12,00 MINA
Marca:	PENTEL Modelo: 05HB
Quantidade:	100,00
Valor unitário:	R\$ 4,2000 Valor total: R\$ 420,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item:	000049166 Tipo: Material
Especificação do item:	
ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca:	RADEX Modelo: AZUL
Quantidade:	1000,00
Valor unitário:	R\$ 4,3800 Valor total: R\$ 4.380,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item:	001350510 Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca:	LIONS Modelo: CONF. EDITAL
Quantidade:	56,00
Valor unitário:	R\$ 105,0000 Valor total: R\$ 5.880,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 9
Código do item:	000111295 Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS BORRACHA - MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE BORRACHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca:	FABER Modelo: LAPIS BORRACHA
Quantidade:	120,00
Valor unitário:	R\$ 3,5100 Valor total: R\$ 421,20
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 10
Código do item:	001001388 Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 100,00 FOLHA
Marca:	POLIFIX Modelo: 99,1X67,7MM
Quantidade:	24,00
Valor unitário:	R\$ 45,0000 Valor total: R\$ 1.080,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000221414	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: ACC	Modelo: 9/10
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 8,8500	Valor total: R\$ 2.655,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001350501	Tipo: Material
Especificação do item: PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LIONS	Modelo: CONF. EDITAL
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 5.040,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000056863	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: ACC	Modelo: 26/6 COBREADO
Quantidade: 4500,00	
Valor unitário: R\$ 2,4600	Valor total: R\$ 11.070,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000199427	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: BACCHI	Modelo: 26/8
Quantidade: 350,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 4.200,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001349902	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 50,00 UNIDADE
Marca: DELLO	Modelo: POLIPROPILENO
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 27,0000	Valor total: R\$ 16.200,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000974234	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: 3M	Modelo: 12X50
Quantidade: 1200,00	
Valor unitário: R\$ 2,8500	Valor total: R\$ 3.420,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001157256	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMP: SEM TAMP; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MITRA	Modelo: 14LTS.
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 39,0000	Valor total: R\$ 15.600,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000090930	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: FITPLAST	Modelo: 10MM
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 720,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000843431	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: OLIVET	Modelo: SUMMA13
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 24,0000	Valor total: R\$ 240,00

Fornecedor:

07.266.248/0001-48 - PAPELARIA IRMAOS BORGES LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000196**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 187.050,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 000076708**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 100,00 UNIDADE**Marca:** Bacchi**Modelo:** 1**Quantidade:** 4500,00**Valor unitário:** R\$ 15,0000**Valor total:** R\$ 67.500,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 000083275**Tipo:** Material**Especificação do item:**

AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO 23X15,5CM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Auro**Modelo:** 80fls**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Nº do item no lote:** 18**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001396013**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;ELGINMB71;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Poly**Modelo:** calcular**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 600,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001153633**Tipo:** Material**Especificação do item:**

COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA,TEOR SOLIDO DE 25%;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** FRASCO 40,00 GRAMA**Marca:** Cis**Modelo:** Cis**Quantidade:** 5000,00**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000114464	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 UNIDADE	
Marca: Chamex	Modelo: A3
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000170704	Tipo: Material
Especificação do item: MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 12,00 MINA	
Marca: Cis	Modelo: 0,5mm
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000049166	Tipo: Material
Especificação do item: ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Japan	Modelo: nº.03 azul
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001350510	Tipo: Material
Especificação do item: PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Acp	Modelo: 50mm
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 2.800,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000111295	Tipo: Material
Especificação do item: LAPIS BORRACHA - MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE BORRACHA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Labra	Modelo: lapis borracha
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001001388	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 100,00 FOLHA
Marca: Polifix	Modelo: 100fls
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000221414	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 1.000,00 UNIDADE
Marca: Bacchi	Modelo: 9/14
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 3.600,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001350501	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: Acp	Modelo: 70mm
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 2.800,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000056863	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 1.000,00 UNIDADE
Marca: Bacchi	Modelo: 26/6 c/1000
Quantidade: 4500,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 22.500,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000199427	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: Bacchi	Modelo: 26/8
Quantidade: 350,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 4.200,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001349902	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE	
Marca: Marcoré	Modelo: click
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 18.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000974234	Tipo: Material
Especificação do item: FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Fitpel	Modelo: 12mmx50m transp
Quantidade: 1200,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001157256	Tipo: Material
Especificação do item: LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Mitra	Modelo: 14 litros preta
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 20
Código do item: 000090930 **Tipo:** Material
Especificação do item:
FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: RSW **Modelo:** fitilho
Quantidade: 80,00
Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 21
Código do item: 000843431 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO
EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Poly **Modelo:** pr/vm
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 250,00

Fornecedor:

10.851.064/0001-50 - ALEXANDRE RIBEIRO VAZ DE MELO - ME

Identificação do fornecedor: F000198

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 74.760,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1
Código do item: 000076708 **Tipo:** Material
Especificação do item:
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO;
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE
Marca: ACC **Modelo:** CX C/100
Quantidade: 4500,00
Valor unitário: R\$ 3,5000 **Valor total:** R\$ 15.750,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 2
Código do item: 000083275 **Tipo:** Material
Especificação do item:
AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO
23X15,5CM;
Similar: Não
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: AURO **Modelo:** 443
Quantidade: 200,00
Valor unitário: R\$ 26,0000 **Valor total:** R\$ 5.200,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIN	Modelo: 2061
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 80,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001153633	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA,TEOR SOLIDO DE 25%;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40,00 GRAMA	
Marca: GR	Modelo: 40GR
Quantidade: 5000,00	
Valor unitário: R\$ 1,5000	Valor total: R\$ 7.500,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000114464	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 UNIDADE	
Marca: CHAMEX	Modelo: 297X420
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000170704	Tipo: Material
Especificação do item:	
MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 12,00 MINA	
Marca: ADECK	Modelo: C/12 UNID
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 1,5000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000049166	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: RADEX	Modelo: Nº3
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001350510	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ACP	Modelo: TUBO
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.680,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000111295	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS BORRACHA - MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE BORRACHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: FABER CASTELL	Modelo: OF-7000
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001001388	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 100,00 FOLHA
Marca: COLACRIL	Modelo: 99,1mm x 67,7mm
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 840,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000221414	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 1.000,00 UNIDADE
Marca: ACC	Modelo: CX C/1000
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001350501	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ACP	Modelo: TUBO
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.680,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000056863	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: ACC	Modelo: CX C/1000
Quantidade: 4500,00	
Valor unitário: R\$ 2,5000	Valor total: R\$ 11.250,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000199427	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: ACC	Modelo: CX C/1000
Quantidade: 350,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 2.800,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001349902	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE	
Marca: DELLO	Modelo: PCT C/50
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 18,0000	Valor total: R\$ 10.800,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000974234	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: 3M

Modelo: 12X50

Quantidade: 1200,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MITRA

Modelo: 14 LITROS

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 20

Código do item: 000090930

Tipo: Material

Especificação do item:

FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: REI DOS FITILHOS

Modelo: UNID

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 14,0000

Valor total: R\$ 1.120,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 21

Código do item: 000843431

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OLIVETTI

Modelo: PRETA E VERMELHA

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 150,00

Fornecedor:

10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000110

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.236.800,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000076708	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE	
Marca: ACC	Modelo: ACC
Quantidade: 4500,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 450.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000083275	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO 23X15,5CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SD	Modelo: SD
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SM	Modelo: SM
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001153633	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA,TEOR SOLIDO DE 25%;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40,00 GRAMA	
Marca: FC	Modelo: FC
Quantidade: 5000,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 100.000,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000114464	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 UNIDADE

Marca: CX

Modelo: CX

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000170704

Tipo: Material

Especificação do item:

MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 12,00 MINA

Marca: FB

Modelo: FB

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000049166

Tipo: Material

Especificação do item:

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Radex

Modelo: Radex

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001350510

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Polycart

Modelo: Polycart

Quantidade: 56,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000111295

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS BORRACHA - MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE BORRACHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FC

Modelo: FC

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001001388	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA	
Marca: Colacril	Modelo: Colacril
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 2.400,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000221414	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: ACC	Modelo: ACC
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001350501	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Polycart	Modelo: Polycart
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 5.600,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000056863	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: ACC	Modelo: ACC
Quantidade: 4500,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 450.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000199427	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: ACC

Modelo: ACC

Quantidade: 350,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 35.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001349902

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: DELLO

Modelo: DELLO

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000974234

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Adere

Modelo: Adere

Quantidade: 1200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMP: SEM TAMP; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MT

Modelo: MT

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 20

Código do item: 000090930

Tipo: Material

Especificação do item:

FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AMS

Modelo: AMS

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000843431 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SM **Modelo:** SM

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Fornecedor:

19.239.765/0001-07 - COMERCIAL NOVA CAMPONESA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000145

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 114.354,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000076708 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: uereplast **Modelo:** solicitado

Quantidade: 4500,00

Valor unitário: R\$ 4,5000 **Valor total:** R\$ 20.250,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000083275 **Tipo:** Material

Especificação do item:

AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO 23X15,5CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: lider **Modelo:** solicitado

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001396013 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33; LOGOS662/664B/682S; ELGINMB71;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: elgin **Modelo:** solicitado

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001153633	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TEOR SOLIDO DE 25%;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40,00 GRAMA	
Marca: APLICOLA	Modelo: solicitado
Quantidade: 5000,00	
Valor unitário: R\$ 3,2000	Valor total: R\$ 16.000,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000114464	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 UNIDADE	
Marca: CHAMEX	Modelo: solicitado
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000170704	Tipo: Material
Especificação do item:	
MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 12,00 MINA	
Marca: CIS	Modelo: solicitado
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000049166	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: japan	Modelo: solicitado
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 4,2000	Valor total: R\$ 4.200,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001350510	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: acp	Modelo: solicitado
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 504,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000111295	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS BORRACHA - MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE BORRACHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: cis	Modelo: solicitado
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 2,8000	Valor total: R\$ 336,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001001388	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 100,00 FOLHA
Marca: pimaco	Modelo: solicitado
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 960,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000221414	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 1.000,00 UNIDADE
Marca: brw	Modelo: solicitado
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 2.400,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001350501	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: acp	Modelo: solicitado
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 504,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000056863	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: jogar	Modelo: solicitado
Quantidade: 4500,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000199427	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: brw	Modelo: solicitado
Quantidade: 350,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 1.400,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001349902	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE	
Marca: LIDER	Modelo: solicitado
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 9.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000974234	Tipo: Material
Especificação do item: FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: eurocel	Modelo: solicitado
Quantidade: 1200,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 3.600,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001157256	Tipo: Material
Especificação do item: LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: lider **Modelo:** solicitado
Quantidade: 400,00
Valor unitário: R\$ 35,0000 **Valor total:** R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 000090930 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: lider **Modelo:** solicitado

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 800,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000843431 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO
EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OLIVETE **Modelo:** solicitado

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000120

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 81.010,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000076708 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: BACCHI **Modelo:** NIQ

Quantidade: 4500,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 13.500,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000083275 **Tipo:** Material

Especificação do item:

AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO
23X15,5CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: AURO	Modelo: -
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 7.000,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: CLASSIC	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001153633	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA,TEOR SOLIDO DE 25%;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	FRASCO 40,00 GRAMA
Marca: APLICOLA	Modelo: -
Quantidade: 5000,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 15.000,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000114464	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	PACOTE 500,00 UNIDADE
Marca: CHAMEX	Modelo: -
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000170704	Tipo: Material
Especificação do item:	
MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	TUBO 12,00 MINA
Marca: CIS	Modelo: -
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000049166	Tipo: Material
Especificação do item: ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JAPAN	Modelo: -
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001350510	Tipo: Material
Especificação do item: PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ACP	Modelo: -
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.680,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000111295	Tipo: Material
Especificação do item: LAPIS BORRACHA - MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE BORRACHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ECOLE	Modelo: -
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001001388	Tipo: Material
Especificação do item: ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA	
Marca: INFORMS	Modelo: -
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 960,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000221414	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: BACCHI **Modelo:** -

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 16 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001350501 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO
PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM;
VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ACP **Modelo:** -

Quantidade: 56,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 1.680,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 000056863 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: BACCHI **Modelo:** -

Quantidade: 4500,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 000199427 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: BACCHI **Modelo:** -

Quantidade: 350,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 1.050,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 001349902 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA
COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: MARCORE **Modelo:** -

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000974234	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: EUROCEL	Modelo: -
Quantidade: 1200,00	
Valor unitário: R\$ 1,5000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001157256	Tipo: Material
Especificação do item:	
LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MITRA	Modelo: -
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000090930	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTIC	Modelo: -
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 960,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000843431	Tipo: Material
Especificação do item:	
ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CLASSIC	Modelo: -
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 100,00
Fornecedor:	
24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP	
Identificação do fornecedor: F000155	
Situação da proposta: Classificada	

Valor total: R\$ 177.928,80

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000076708	Tipo: Material
Especificação do item: CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE	
Marca: acc	Modelo: -
Quantidade: 4500,00	
Valor unitário: R\$ 9,2400	Valor total: R\$ 41.580,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000083275	Tipo: Material
Especificação do item: AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO 23X15,5CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: tilibra	Modelo: -
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 67,2000	Valor total: R\$ 13.440,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: maxprint	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 11,2000	Valor total: R\$ 224,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001153633	Tipo: Material
Especificação do item: COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA,TEOR SOLIDO DE 25%;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40,00 GRAMA	
Marca: gr	Modelo: -
Quantidade: 5000,00	
Valor unitário: R\$ 2,2400	Valor total: R\$ 11.200,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000114464	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 UNIDADE	
Marca: suzano	Modelo: -
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 128,8000	Valor total: R\$ 3.864,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000170704	Tipo: Material
Especificação do item:	
MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 12,00 MINA	
Marca: goller	Modelo: -
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 3,3600	Valor total: R\$ 336,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000049166	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: radex	Modelo: -
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 8,4000	Valor total: R\$ 8.400,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001350510	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: acp	Modelo: -
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 128,8000	Valor total: R\$ 7.212,80
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000111295	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS BORRACHA - MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE BORRACHA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: faber castell	Modelo: -
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 8,9600	Valor total: R\$ 1.075,20
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001001388	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 100,00 FOLHA
Marca: polifix	Modelo: -
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 100,8000	Valor total: R\$ 2.419,20
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000221414	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 1.000,00 UNIDADE
Marca: acc	Modelo: -
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 13,4400	Valor total: R\$ 4.032,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001350501	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: acp	Modelo: -
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 145,6000	Valor total: R\$ 8.153,60
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000056863	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 1.000,00 UNIDADE
Marca: acc	Modelo: -
Quantidade: 4500,00	
Valor unitário: R\$ 4,4800	Valor total: R\$ 20.160,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000199427	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: acc	Modelo: -
Quantidade: 350,00	
Valor unitário: R\$ 16,6400	Valor total: R\$ 5.824,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001349902	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE	
Marca: helomax	Modelo: -
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 39,2000	Valor total: R\$ 23.520,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000974234	Tipo: Material
Especificação do item: FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: adelbras	Modelo: -
Quantidade: 1200,00	
Valor unitário: R\$ 5,0400	Valor total: R\$ 6.048,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001157256	Tipo: Material
Especificação do item: LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: carbrink	Modelo: -
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 48,1600	Valor total: R\$ 19.264,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 000090930 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ideal **Modelo:** -

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 5,6000 **Valor total:** R\$ 448,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000843431 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: maxprint **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 72,8000 **Valor total:** R\$ 728,00

Fornecedor:

25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000109

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 113.190,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000076708 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: ORDA **Modelo:** -

Quantidade: 4500,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 22.500,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000083275 **Tipo:** Material

Especificação do item:
AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO 23X15,5CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TILIBRA **Modelo:** -

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CLASSIC	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001153633	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA,TEOR SOLIDO DE 25%;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40,00 GRAMA	
Marca: NEW MAGIC	Modelo: -
Quantidade: 5000,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 15.000,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000114464	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 UNIDADE	
Marca: REPORT	Modelo: -
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000170704	Tipo: Material
Especificação do item:	
MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 12,00 MINA	
Marca: MERCUR	Modelo: -
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000049166	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: JAPAN	Modelo: -
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001350510	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ACP	Modelo: -
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 5.600,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000111295	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS BORRACHA - MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE BORRACHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: FABER	Modelo: -
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 480,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001001388	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 100,00 FOLHA
Marca: POLIFIX	Modelo: -
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 960,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000221414	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 1.000,00 UNIDADE
Marca: BACCHI	Modelo: -
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001350501	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ACP	Modelo: -
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 5.600,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000056863	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: BACCHI	Modelo: -
Quantidade: 4500,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 22.500,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000199427	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: BACCHI	Modelo: -
Quantidade: 350,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 1.750,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001349902	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE	
Marca: dello	Modelo: -
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 12.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000974234	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FIT PEL **Modelo:** -

Quantidade: 1200,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 **Valor total:** R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001157256 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRALIMPIA **Modelo:** -

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 000090930 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NIZURI **Modelo:** -

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 800,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000843431 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CLASSE **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Fornecedor:

38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000117

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 130.800,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000076708	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: NIQUELADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE	
Marca: Bacchi	Modelo: 1
Quantidade: 4500,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 22.500,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000083275	Tipo: Material
Especificação do item:	
AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO 23X15,5CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Auro	Modelo: 23x15,5cm
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 8.000,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33; LOGOS662/664B/682S; ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Poly	Modelo: calcular
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001153633	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TEOR SOLIDO DE 25%;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40,00 GRAMA	
Marca: Cis	Modelo: 40gr
Quantidade: 5000,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 15.000,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000114464	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 UNIDADE

Marca: Chamex

Modelo: A3

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 1.350,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000170704

Tipo: Material

Especificação do item:

MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 12,00 MINA

Marca: Cis

Modelo: 0,5mm HB

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 2,5000

Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000049166

Tipo: Material

Especificação do item:

ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Japan

Modelo: nº.03 azul

Quantidade: 1000,00

Valor unitário: R\$ 3,2000

Valor total: R\$ 3.200,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001350510

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Acp

Modelo: azul 50mm

Quantidade: 56,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 2.240,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000111295

Tipo: Material

Especificação do item:

LAPIS BORRACHA - MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE BORRACHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Labra

Modelo: lapis borracha

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001001388	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA	
Marca: Polifix	Modelo: 100fls
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 45,0000	Valor total: R\$ 1.080,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000221414	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: Bacchi	Modelo: 9/14
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001350501	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Acp	Modelo: azul 70mm
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 45,0000	Valor total: R\$ 2.520,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000056863	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: Bacchi	Modelo: 26/6 cobreado
Quantidade: 4500,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 13.500,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000199427	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: Bacchi **Modelo:** 26/8 cobreado

Quantidade: 350,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001349902

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: Marcoré **Modelo:** 500fls click

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 18

Código do item: 000974234

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Fitpel **Modelo:** 12mmx50m

Quantidade: 1200,00

Valor unitário: R\$ 2,5500 **Valor total:** R\$ 3.060,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001157256

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Mitra **Modelo:** 14 litros

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 45,0000 **Valor total:** R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 20

Código do item: 000090930

Tipo: Material

Especificação do item:

FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RSW **Modelo:** fitilho

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000843431 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO
EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Poly **Modelo:** verm/roxa

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Fornecedor:

41.934.605/0001-37 - JOSE ADAO GUSMAO FERREIRA - ME

Identificação do fornecedor: F000106

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 196.290,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000076708 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: GASFER **Modelo:** SOLICITADO

Quantidade: 4500,00

Valor unitário: R\$ 9,5000 **Valor total:** R\$ 42.750,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000083275 **Tipo:** Material

Especificação do item:

AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO
23X15,5CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LIDER **Modelo:** solicitado

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001396013 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO
MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33; LOGOS662/664B/682S;/ELGINMB71;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SUMMA **Modelo:** solicitado

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 400,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001153633	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TEOR SOLIDO DE 25%;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 40,00 GRAMA	
Marca: APLICOLA	Modelo: solicitado
Quantidade: 5000,00	
Valor unitário: R\$ 4,5000	Valor total: R\$ 22.500,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000114464	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 UNIDADE	
Marca: CHAMEX	Modelo: solicitado
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000170704	Tipo: Material
Especificação do item:	
MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: TUBO 12,00 MINA	
Marca: CIS	Modelo: solicitado
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000049166	Tipo: Material
Especificação do item:	
ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: POLY	Modelo: solicitado
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 4,5000	Valor total: R\$ 4.500,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001350510	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: LIDER	Modelo: solicitado
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 1.400,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000111295	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS BORRACHA - MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE BORRACHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: cis	Modelo: solicitado
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 2,5000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001001388	Tipo: Material
Especificação do item:	
ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 100,00 FOLHA
Marca: DATAPEL	Modelo: solicitado
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 960,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000221414	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 1.000,00 UNIDADE
Marca: GASFER	Modelo: solicitado
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 4.500,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001350501	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: LIDER	Modelo: solicitado
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000056863	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: GASFER	Modelo: solicitado
Quantidade: 4500,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 67.500,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000199427	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: GASFER	Modelo: solicitado
Quantidade: 350,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 5.250,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001349902	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE	
Marca: LIDER	Modelo: solicitado
Quantidade: 600,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000974234	Tipo: Material
Especificação do item: FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KORETAPE	Modelo: solicitado
Quantidade: 1200,00	
Valor unitário: R\$ 1,2000	Valor total: R\$ 1.440,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001157256	Tipo: Material
Especificação do item: LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: lider **Modelo:** solicitado
Quantidade: 400,00
Valor unitário: R\$ 24,0000 **Valor total:** R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 000090930 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LIDER **Modelo:** solicitado

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 **Valor total:** R\$ 240,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000843431 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO
EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OLIVETE **Modelo:** solicitado

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Fornecedor:

81.431.777/0001-02 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO

Identificação do fornecedor: F000199

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 46.268,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000076708 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO:
NIQUELADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Marca: RAFA **Modelo:** -

Quantidade: 4500,00

Valor unitário: R\$ 1,7600 **Valor total:** R\$ 7.920,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000083275 **Tipo:** Material

Especificação do item:

AGENDA - TIPO: INDICE TELEFONICO; CAPA: EM PLASTICO; COR: AZUL, MEDINDO
23X15,5CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: SAO DOMINGOS	Modelo: 2530
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MASTERPRINT	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 3,4000	Valor total: R\$ 68,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001153633	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA BRANCA - COMPOSICAO: BASE DE POLIACETATO DE VINILA,TEOR SOLIDO DE 25%;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	FRASCO 40,00 GRAMA
Marca: MAXI COLA	Modelo: -
Quantidade: 5000,00	
Valor unitário: R\$ 0,6600	Valor total: R\$ 3.300,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000114464	Tipo: Material
Especificação do item:	
PAPEL COPIA - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; DIMENSAO: 297 X 420MM; FORMATO: A3; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	PACOTE 500,00 UNIDADE
Marca: CHAMEX	Modelo: -
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 36,0000	Valor total: R\$ 1.080,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000170704	Tipo: Material
Especificação do item:	
MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRAS - TRACO: 0,5 MM; TEXTURA: HB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	TUBO 12,00 MINA
Marca: BIGTREE	Modelo: -
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,7000	Valor total: R\$ 70,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000049166	Tipo: Material
Especificação do item: ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RADEX	Modelo: -
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 2,8000	Valor total: R\$ 2.800,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001350510	Tipo: Material
Especificação do item: PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ACP	Modelo: -
Quantidade: 56,00	
Valor unitário: R\$ 28,0000	Valor total: R\$ 1.568,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000111295	Tipo: Material
Especificação do item: LAPIS BORRACHA - MATERIA PRIMA: CORPO EM MADEIRA E MINA DE BORRACHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FABER	Modelo: -
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 2,6000	Valor total: R\$ 312,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001001388	Tipo: Material
Especificação do item: ETIQUETA ADESIVA SEM REMALINA - CARREIRAS: 02 CARREIRAS; FORMATO: A4; COR: BRANCA; MEDIDAS: ETIQUETA MEDINDO 99,1MM X 67,7MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA	
Marca: LINK	Modelo: -
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 24,0000	Valor total: R\$ 576,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000221414	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: BACCHI **Modelo:** -

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 4,7000 **Valor total:** R\$ 1.410,00

Nº do item no lote: 16 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001350501 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PASTA PARA ARQUIVO - TIPO: TUBO; MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO
PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM;
VISOR: COM VISOR; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ACP **Modelo:** -

Quantidade: 56,00

Valor unitário: R\$ 28,0000 **Valor total:** R\$ 1.568,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 000056863 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: BACCHI **Modelo:** -

Quantidade: 4500,00

Valor unitário: R\$ 1,5000 **Valor total:** R\$ 6.750,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 000199427 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 26/8;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: BACCHI **Modelo:** -

Quantidade: 350,00

Valor unitário: R\$ 2,4000 **Valor total:** R\$ 840,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 001349902 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ACABAMENTO: VIRGEM NA
COR BRANCO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: MARCORE **Modelo:** -

Quantidade: 600,00

Valor unitário: R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 7.200,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 000974234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADELBRAS **Modelo:** -

Quantidade: 1200,00

Valor unitário: R\$ 1,2000 **Valor total:** R\$ 1.440,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001157256 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM
POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR:
COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM
RODAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: JSN **Modelo:** -

Quantidade: 400,00

Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 000090930 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CASA DO EMBALAGEM **Modelo:** -

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 3,4000 **Valor total:** R\$ 272,00

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000843431 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO
EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: OLIVETTI **Modelo:** -

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 9,4000 **Valor total:** R\$ 94,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
10/10/2014 10:29:53	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 46.267,90	Não
10/10/2014 10:29:46	25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 75.000,00	Não
10/10/2014 10:29:41	38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 46.268,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
15/10/2014 10:20:28	A proposta do fornecedor 38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 46.267,86.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/10/2014 10:35:27	O fornecedor MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
14/10/14 16:49	Suspensão Motivo: Aguardando resposta do setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 15/10/2014 10:00
10/10/14 14:27	Suspensão Motivo: Suspenso para aguardar a análise da proposta pelo setor solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ) e para aguardar a entrega das amostras e posterior análise das mesmas. Data e hora prevista para reativação: 14/10/2014 14:00
10/10/14 11:58	Suspensão Motivo: Suspenso para aguardar análise da proposta pelo setor solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio). Data e hora prevista para reativação: 10/10/2014 14:00

Lote: 2

Descrição:

ITENS EXCLUÍDOS DO PROCESSO.

Situação: Revogado

Motivo da anulação/revogação:

Itens excluídos por solicitação do setor competente

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 000059536 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Quantidade: 300

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 000068063 **Tipo:** Material

Especificação do item:

VISOR PARA PASTA SUSPensa - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: PAPEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Quantidade: 3000

Propostas:

Fornecedor:

F000257

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 49.230,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 000059536 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: acc **Modelo:** 9/10

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 8,1000 **Valor total:** R\$ 2.430,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 000068063 **Tipo:** Material

Especificação do item:

VISOR PARA PASTA SUSPensa - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: PAPEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: dello **Modelo:** visor

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 15,6000 **Valor total:** R\$ 46.800,00

Fornecedor:

F000240

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 73.500,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000059536	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: Bacchi	Modelo: 9/10 galvanizado
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 7.500,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000068063	Tipo: Material
Especificação do item: VISOR PARA PASTA SUSPensa - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: PAPEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE	
Marca: Dello	Modelo: visor
Quantidade: 3000,00	
Valor unitário: R\$ 22,0000	Valor total: R\$ 66.000,00

Fornecedor:

F000260

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 28.500,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000059536	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE	
Marca: ACC	Modelo: CX C/1000
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000068063	Tipo: Material
Especificação do item: VISOR PARA PASTA SUSPensa - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE; ETIQUETA: PAPEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE	
Marca: DELLO	Modelo: -
Quantidade: 3000,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 27.000,00

Fornecedor:

F000281

Situação da proposta: Classificada**Valor total:** R\$ 600.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000059536**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 1.000,00 UNIDADE**Marca:** ACC**Modelo:** ACC**Quantidade:** 300,00**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 300.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 000068063**Tipo:** Material**Especificação do item:**VISOR PARA PASTA SUSPensa - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE;
ETIQUETA: PAPEL;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 50,00 UNIDADE**Marca:** Dello**Modelo:** Dello**Quantidade:** 3000,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 300.000,00**Fornecedor:**

F000284

Situação da proposta: Classificada**Valor total:** R\$ 33.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000059536**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CAIXA 1.000,00 UNIDADE**Marca:** chaparrau**Modelo:** solicitado**Quantidade:** 300,00**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 000068063**Tipo:** Material**Especificação do item:**VISOR PARA PASTA SUSPensa - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE;
ETIQUETA: PAPEL;**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE
Marca: lider **Modelo:** solicitado
Quantidade: 3000,00
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

Fornecedor:

F000297

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 51.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 000059536 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO COBREADO; TAMANHO: 9/10;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 1.000,00 UNIDADE

Marca: Bacchi **Modelo:** 9/10 galvanizado

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 000068063 **Tipo:** Material

Especificação do item:

VISOR PARA PASTA SUSPensa - MATERIA-PRIMA: PLASTICO TRANSPARENTE;
 ETIQUETA: PAPEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Marca: Dello **Modelo:** visor

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 45.000,00

Sugestões de anulação/revogação

Data / hora	Evento
24/09/2014 16:24:25	Foi cadastrada uma sugestão de Revogação para o lote pelo pregoeiro pelo seguinte motivo: Itens excluídos por solicitação do setor competente(DMAP).. A autoridade aceitou justificando sua decisão da seguinte forma: Itens excluídos por solicitação do setor competente

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2014 10:51:48	Pregoeiro	Todos	Senhores, agradeço a participação de todos e tenham um bom dia!
15/10/2014 10:47:33	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/10/2014, às 10:47. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2014 10:36:17	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/10/2014, às 10:36.
15/10/2014 10:35:27	Portal de compras	1	O fornecedor F000117, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/10/2014 10:20:28	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000117 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 46.267,86.
15/10/2014 10:08:40	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
14/10/2014 16:49:17	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando resposta do setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 15/10/2014 às 10:00 h.
14/10/2014 16:48:12	Pregoeiro	Todos	Pelo avançar da hora, suspenderemos a sessão e retomaremos amanhã, dia 15/10 às 10 horas. Conto com a presença de todos. Boa tarde!
14/10/2014 14:06:18	Pregoeiro	1	Srs. estamos aguardando, ainda, a análise das amostras pelo setor técnico. Fineza aguardarem.
14/10/2014 14:05:05	Pregoeiro	Todos	Senhores Fornecedores, Boa Tarde!
14/10/2014 14:04:51	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/10/2014 14:27:36	Pregoeiro	Todos	Agradecemos a participação de todos. Boa tarde e até o dia 14/10 às 14h.
10/10/2014 14:27:01	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Suspenso para aguardar a análise da proposta pelo setor solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ) e para aguardar a entrega das amostras e posterior análise das mesmas. ". O lote deve ser reativado dia 14/10/2014 às 14:00 h.
10/10/2014 14:01:47	Pregoeiro	Todos	Fineza permanecerem na sala.
10/10/2014 14:01:35	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde. Ainda aguardamos a análise da proposta pelo setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio - DMAP/PGJ).
10/10/2014 14:00:42	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/10/2014 11:58:31	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Suspenso para aguardar análise da proposta pelo setor solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio). ". O lote deve ser reativado dia 10/10/2014 às 14:00 h.
10/10/2014 11:56:10	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante ARREMATANTE, as AMOSTRAS, proposta e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser destinadas à Divisão de Licitação e entregues no Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
10/10/2014 11:52:57	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000117, em cumprimento ao edital, deverão ser encaminhadas em até 2 (dois) dias úteis, 14.10.2014, 1 (uma) AMOSTRA de cada item cotado.
10/10/2014 11:25:07	Fornecedor F000152	1	03.376.436/0001-78 - licitacao02@cclpapelaria.com.br
10/10/2014 11:15:19	Fornecedor F000120	1	CNPJ 20.764981/0001-50 // TEL (31) 3415-7033
10/10/2014 11:11:21	Fornecedor F000109	1	CNPJ: 25.897.729/0001-33 E-mail: licitacao.belclips@gmail.com (31) 3333-1255

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2014 11:07:51	Fornecedor F000109	1	Sr. Pregoeiro no sistema registrado não consta os lances que foram efetuados?
10/10/2014 11:07:05	Fornecedor F000199	1	41-3273-3055 marcore@brturbo.com.br
10/10/2014 11:02:31	Fornecedor F000117	1	Cnpj: 38.467.627/0001-20.
10/10/2014 11:01:06	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000176, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2, a sua proposta e documentação habilitatória ORIGINAIS deverão ser encaminhadas em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 14.10.2014.
10/10/2014 11:00:17	Pregoeiro	Todos	Sr. fornecedor ARREMATANTE, fornecedor F000117, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitem 7.8.1, c/c item 6 do anexo II, providenciar e enviar, de imediato, a proposta e a documentação (vencida ou ausente no CRC-MG) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
10/10/2014 10:59:40	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar os licitantes subsequentes (a partir do 2º colocado...), quando da desclassificação/inabilitação do fornecedor 1º colocado, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus telefones, e-mails etc.
10/10/2014 10:57:54	Pregoeiro	Todos	O sistema registrou mais de 12 minutos de randômico (de 10:28:45 até 10:41:13). Dessa forma, prosseguiremos com o pregão.
10/10/2014 10:49:19	Fornecedor F000109	1	ok
10/10/2014 10:48:38	Fornecedor F000152	1	ok
10/10/2014 10:48:36	Pregoeiro	Todos	Fineza aguardarem.
10/10/2014 10:48:26	Pregoeiro	Todos	Realmente houve algum problema com o funcionamento do site. Pedimos aguardar, pois estamos mantendo contato com a SEPLAG visando à melhor solução para a questão.
10/10/2014 10:47:40	Fornecedor F000152	1	Sr. Pregoeira, o sistema parou, meu lance não foi computado, apesar de ter aparecido em visualizar lances apos o retorno do sistema o lance dado desapareceu.
10/10/2014 10:47:17	Fornecedor F000109	1	Sr. Pregoeiro teve alguma falha no servidor do estado??
10/10/2014 10:46:10	Fornecedor F000199	1	o site travou nao abria
10/10/2014 10:45:53	Fornecedor F000199	1	ficamos tambem sem sistema
10/10/2014 10:45:31	Fornecedor F000120	1	FICAMOS SEM SISTEMA
10/10/2014 10:41:13	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
10/10/2014 10:28:45	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
10/10/2014 10:26:35	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2014 10:16:15	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
10/10/2014 10:12:27	Fornecedor F000117	1	Bom Dia.
10/10/2014 10:11:06	Pregoeiro	Todos	Iniciaremos a disputa, boa sorte a todos.
10/10/2014 10:10:55	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, BOM DIA!
09/10/2014 12:08:13	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, boa tarde! Conforme consta do preâmbulo do edital, AMANHÃ, dia 10.10.2014, às 10 horas, daremos início à sessão de disputa deste pregão. Até lá.
08/10/2014 10:03:08	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.
25/09/2014 10:02:04	Portal de compras	2	O lote 2 foi revogado pela Autoridade Competente no dia 25/09/2014 às 10:02 horas. O motivo informado foi: "Itens excluídos por solicitação do setor competente".
24/09/2014 16:24:25	Portal de compras	2	Esse lote teve uma sugestão de Revogação cadastrada.

Ocorrências relevantes

1- Em 14/10/2014 a sessão do pregão deixou de ser gerida pelo pregoeiro originário Sebastião Nobre da Silva e passou a ser administrada pela pregoeira Simone de Oliveira Capanema.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
08/10/2014 10:03:08	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA
14/10/2014 14:03:42	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	10/10/14 13:13	-
2	16/10/14 08:07	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 10:47:33 horas, do dia 15 de Outubro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Moraes Dias, Juliana Silva Teixeira e Catarina Natalino Calixto.